2

	 [image: ]
	Ассоциация Саморегулируемая организация
«Альянс строителей Приморья»
690012, г. Владивосток, ул. Калинина, д. 42, оф. 214
[bookmark: _Hlk527714845]тел: (423) 248-77-78, 242-99-24, 242-90-01,
e-mail: office@a-s-p.org, сайт: http://www.a-s-p.org

	г. Владивосток,
 ул. Калинина, д. 42, каб. 214
	“
	20
	”
	июня
	20
	19
	г.

	(место составления)

	(дата составления)

15:00
(время составления)

ПРОТОКОЛ № 34-19
заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Альянс строителей Приморья» (АСО «АСП»)

Присутствующие:

	Члены дисциплинарного комитета:

	1.
	Председатель
	–
	Яковлева Ксения Сергеевна
(председательствующий на заседании)

	2.
	Заместитель председателя
	–
	Щирская Валерия Андреевна
(секретарь заседания)

	Кворум имеется, заседание правомочно

	Приглашенные:

	1.
	Председатель Контрольного комитета АСО «АСП»
	–
	Тронин Евгений Викторович

	2.
	Законный представитель ООО «Стройзаказ»
	–
	не явился, уведомление о проведении заседания Дисциплинарного комитета направлено заранее по электронной почте, заказным письмом с уведомлением о вручении

Повестка:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Стройзаказ».

По первому вопросу слушали Щирскую В.А.:

В Дисциплинарный комитет поступили материалы проверки Контрольного комитета АСО «АСП» в отношении ООО «Стройзаказ» с актом внеплановой выездной проверки от 03.06.2019 № 35-в.
Установлено, что на объекте капитального строительства «Строительство торгового центра, расположенного по адресу: г. Находка, проспект Мира, 41» какие-либо строительные работы не ведутся с 2018 года, однако консервация объекта не осуществлена надлежащим образом – ограждение строительной площадки установлено не в полном объеме, не установлен сплошной защитный козырек на ограждения, не установлены знаки безопасности на объекте.
Таким образом, ООО «Стройзаказ» требования саморегулируемой организации проигнорировало, предписания не исполнило, следовательно компания подлежит дисциплинарной ответственности 	в порядке ч. 4 ст. 10 ФЗ «О саморегулируемых организациях».
В соответствии с п. 3.2.5 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел АСО «АСП», утвержденной Общим собранием членов АСО «АСП» (протокол от 15.05.19 № 33) при рассмотрении вопроса о применении к членам Ассоциации мер дисциплинарного воздействия Дисциплинарный комитет вправе вынести решение о передаче материалов дела о нарушении в Совет с рекомендацией применения меры дисциплинарного воздействия – приостановление права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
[bookmark: _Hlk12012748]Предлагается рекомендовать Совету АСО «АСП» применить в отношении ООО «Стройзаказ» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

1. Признать, что ООО «Стройзаказ» допущены нарушения и имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия:
· на объекте капитального строительства «Строительство торгового центра, расположенного по адресу: г. Находка, проспект Мира, 41» какие-либо строительные работы не ведутся с 2018 года, однако консервация объекта не осуществлена надлежащим образом – ограждение строительной площадки установлено не в полном объеме, не установлен сплошной защитный козырек на ограждения, не установлены знаки безопасности на объекте (Акт внеплановой выездной проверки № 35-в от 03.06.19);
· до настоящего времени ООО «Стройзаказ» по этому же объекту строительства не исполнены предписания Дисциплинарного комитета об обязательном устранении выявленных нарушений (протоколы от 26.12.18 № 67-18, от 24.04.19 № 24-19);
· до настоящего времени ООО «Стройзаказ» по этому же объекту строительства не исполнены органа государственного строительного надзора при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства (Инспекции РСН и КДС Приморского края) от 12.07.18 № 02/68/18, от 21.02.19 № 02/14/19, от 21.02.19 № 02/15/19, которые до настоящего времени не исполнены;
· 14.06.19 в отношении ООО «Стройзаказ» по этому же объекту строительства Инспекцией РСН и КДС Приморского края составлены акты № 02-232п, № 02-233п о неисполнении ранее вынесенных предписаний от 21.02.19 № 02/14/19, № 02/15/19.
2. Рекомендовать Совету Ассоциации саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья» применить в отношении члена АСО «АСП» – ООО «Стройзаказ» (ИНН 2540059605, ОГРН 1022502279051) меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
3. Направить настоящий протокол и материалы дела в Совет АСО «АСП» для рассмотрения.
4. Направить настоящий протокол в ООО «Стройзаказ» в течение двух рабочих дней с даты заседания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – единогласно, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет. Решение принято единогласно.

Председательствующий									К.С. Яковлева

[bookmark: _GoBack]Секретарь заседания 									В.А. Щирская

image1.jpeg